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Wodzierady, dn. 07.06.2022r. 

 

 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy:„ Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 

z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Wodzierady w okresie od 01.07.2022r. do 

30.06.2023r.”. 

Znak sprawy: IZP.271.9.2022 

 

 

Zamawiający informuje, że zgodnie z ustawą z 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021r. poz 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

 W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 

bezpieczeństwa narodowego, która nakłada obowiązek wykluczania i odrzucania ofert 

wykonawców, którzy wpisani są na oznaczoną w Ustawie listę. Wnosimy o wprowadzenie do 

dokumentacji zapisów dotyczących wykluczeni z art. 7 wyżej wskazanej ustawy.  

Prawodawca nakazał Zamawiającym w terminie 14 dni od daty wejścia w życie ustawy tj. do 

dnia 30 kwietnia 2022 r. dostosować dokumenty postępowania do ww. regulacji. Podstawa 

wykluczenia aktualizuje się również z tą datą (art. 22 Ustawy).  

Zgodnie z Ustawą (art. 7):  

1. Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego na 

podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych wyklucza się:  

1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 

rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie 

decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 

1 pkt 3;  
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2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 

ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w 

rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim 

beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na 

podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 

mowa w art. 1 pkt 3;  

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 

ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 

2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 

rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 

24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3.  

2. Wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności określonych w ust. 1.  

3. W przypadku wykonawcy lub uczestnika konkursu wykluczonego na podstawie ust. 1, 

zamawiający odrzuca wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielnie 

zamówienia publicznego lub ofertę takiego wykonawcy lub uczestnika konkursu, nie zaprasza 

go do złożenia oferty wstępnej, oferty podlegającej negocjacjom, oferty dodatkowej, oferty 

lub oferty ostatecznej, nie zaprasza go do negocjacji lub dialogu, a także nie prowadzi z takim 

wykonawcą negocjacji lub dialogu, odrzuca wniosek o dopuszczenie do udziału w konkursie, 

nie zaprasza do złożenia pracy konkursowej lub nie przeprowadza oceny pracy konkursowej, 

odpowiednio do trybu stosowanego do udzielenia zamówienia publicznego oraz etapu 

prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

(...)  

9. Przepisy ust. 1-8 stosuje się do postępowania zmierzającego do udzielenia zamówienia 

publicznego oraz konkursów o wartości mniejszej niż kwoty określone w art. 2 ust. 1 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych lub z wyłączeniem stosowania tej 

ustawy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu 

prowadzonego na podstawie ustawy Pzp, wyklucza się: 

a) Wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 

rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na 

podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 

którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; 

b) Wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w 

rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022r. poz. 593 i 665) jest osoba wymieniona w 

wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 

wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022r 
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o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy. 

c) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu 

art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w 

rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący 

taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na 

podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 

którym mowa w art. 1 pkt 3. 

 

Pytanie 2: 

Wnosimy o dodanie do zapisów umownych w §13 wzoru umowy, punktu dotyczącego 

waloryzacji wynagrodzenia umownego, którego podstawą do ustalenia poziomu zmiany jest 

wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w miesiącu poprzedzającym miesiąc w którym upłyną 

termin składania ofert, wniosek motywowany jest obecnie niestabilną sytuacją na rynku 

(inflacja, wzrost cen paliwa, cen energii elektrycznej, cen utylizacji odpadów itp.). Obecna 

sytuacja na rynku nie sprzyja realnemu prognozowaniu wynagrodzenia w perspektywie 

jednego roku wobec powyższego pomimo największej staranności w kalkulowaniu ceny 

ofertowej, Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć zmian koniunkturalnych rynku. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3: 

Wnosimy o wyjaśnienie treści §15 ust. 2 wzoru umowy tj. poprzez wskazanie, dlaczego 

Zamawiający zamierza pozostawić 30% wniesionego przez Wykonawcę zabezpieczenia na 

okres rękojmi za wady. Zwracamy uwagę, że postanowienia dotyczące rękojmi za wady 

dotyczą umów o odmiennym, niż związana z niniejszym zamówieniem publicznym, 

charakterze tj. umów sprzedaży, dostawy, umów o dzieło, czy też umowy o roboty budowlane. 

W zakresie usług objętych przedmiotem niniejszej umowy co do zasady nie powstaje rękojmia 

za wady, a tym samym zatrzymanie 30% wniesionego zabezpieczenia umowy uznać należy za 

żądanie nadmierne i nieproporcjonalne do przedmiotu umowy. Wykonawca wskazuje, że o ile 

instytucja taka przewidziana została w treści ustawy p.z.p., o tyle odnosić należy ją jedynie do 

tych umów, których realizacja związana jest powstaniem odpowiedzialności z tytułu rękojmi 

za wady, o czym nie może być mowy w odniesieniu do przedmiotu niniejszego zamówienia 

publicznego. W przypadku nienazwanej umowy o świadczenie usług (do której, na mocy art. 

750 k.c. stosuje się przepisy o zleceniu) nie mamy do czynienia z rękojmią. Wnosimy zatem o 

wyjaśnienie zastosowania rękojmi w niniejszym postepowaniu oraz o usunięcie postanowienia 

z treści wzoru umowy. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16796295?unitId=art(3)ust(1)pkt(37)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/67607987?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/68410867?cm=DOCUMENT
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że § 15 umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

 

1. Strony potwierdzają, że przed zawarciem umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy w wysokości 5% wynagrodzenia ofertowego (ceny 
ofertowej brutto) ………………… zł (słownie złotych:……………………………………………………………).  

2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ma na celu zabezpieczenie roszczeń 
Zamawiającego w przypadku niewywiązania się Wykonawcy z warunków określonych w 
umowie. Po upływie terminów wyznaczonych na usunięcie nieprawidłowości i 
ponownemu jednokrotnemu wezwaniu Wykonawcy do ich usunięcia w wyznaczonym 
terminie, Zamawiający zleci ich wykonanie podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko 
Wykonawcy, potrącając ten koszt z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

3. Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 1, wniesione w formie innej aniżeli w pieniądzu 
zachowa ważność przez okres 30 dni od dnia realizacji przez Wykonawcę ostatniej 
czynności związanej z wykonaniem niniejszej umowy. 

4. Zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy nastąpi w terminie 30 dni od dnia 
wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego usługi za należycie wykonaną. 

5. Zabezpieczenie wnosi się w formach określonych w art. 450 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.). 

6. Zabezpieczenie w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, lub w formie 
poręczenia powinno być ustanowione jako bezwarunkowe i nieodwołalne. Zabezpieczenie 
wynikające z poręczenia lub gwarancji powinno podlegać wyłącznie prawu polskiemu oraz 
zgodnie z wyborem Zamawiającego wskazywać jako sąd właściwy sąd miejsca spełnienia 
świadczenia lub sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego. 

7. Beneficjentem Zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest Zamawiający. 
8. Koszty ustanowienia zabezpieczenia ponosi Wykonawca. 
 

 

 

 

Pytanie 4: 

Zamawiający we wzorze formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ), zawarł dane które w 

toku badania dokumentacji przetargowej budzą wątpliwości wykonawcy w kwestii 

interpretacji zapisów. Wnosimy o wyjaśnienie poniższych zagadnień.  

1. Czy kolumny 4 i 5 ("VAT" i "Razem") oznaczają wartość podatku VAT i cenę brutto od tony 

(czyli od ceny podanej w kolumnie 3), czy należy to interpretować jako wartości sumaryczne 

za cały tonaż podany w kolumnie 2?  

2. Wiersz oznaczony jako "PSZOK:" (dla ułatwienia zaznaczone na żółto) stanowi sumę wierszy 

znajdujących się poniżej. Czy należy go wypełniać danymi średnimi z wierszy poniżej, czy 

powinno się zostawić wiersz pusty?  

3. Ze względu na to, że tonaż wiersza "Świetlówki" podany jest do trzeciego miejsca po 

przecinku, czy wartości przy wierszach "PSZOK:" oraz "Razem" nie powinny wynosić 

odpowiednio 34,435 oraz 1054,185?  
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Wyszczególnienie odpadów 

Szacunkowa – 
przewidywana  
ilość odpadów 
do odebrania               

w Mg/12 
miesięcy 

 

Cena odbioru i 
zagospodarowania 

odpadów w 
odniesieniu do 

roku  zł netto/Mg 
 

VAT 
 

Razem  
 

odpady zmieszane  434,06    

odpady ulegające biodegradacji oraz 
zielone 

164,90 
   

papier i tektura 39,27    

opakowania wielomateriałowe, metale, 
tworzywa sztuczne typu PET  

107,62 
   

szkło  117,83    

popiół 71,08    

Odpady wielkogabarytowe  59,14    

tekstylia i odzież używana 1,65    

Zużyty sprzęt elektroniczny 14,3    

Odpady budowlane i rozbiórkowe 
stanowiące odpady 
komunalne(styropian i inne 
zanieczyszczone odpady budowlane 
oddzielone od gruzu) 

5,5 

   

opony 3,30    

Przeterminowane leki 1,1    

PSZOK: 34,44    

Papier/tektura 1,84    

Szkło 
1,21 

   

Odpady zmieszane 1,26     

Popiół 0,53     

Chemikalia 0,30    

Metale, tworzywa sztuczne 1,68    

Zużyty sprzęt elektroniczny 0,68    

Świetlówki 0,275    

Opony  0,110    

Odpady wielkogabarytowe 7,90    

Odpady rozbiórkowo-budowlane 13,80    

Odpady ulegające biodegradacji 4,84    

Odbiór i zagospodarowanie  odpadów 
higienicznych 
(odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w 
gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w 
formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek) 

0,010 

   

 RAZEM  1054,18    
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wartości w formularzu ofertowym zostały zaokrąglone. 

Wykonawca winiec wycenić przedmiot umowy zgodnie z treścią formularza ofertowego. Dla 

przykładu: 

W kolumnie p.n. „Cena odbioru i zagospodarowania odpadów w odniesieniu do roku zł 
netto/Mg oznacza” należy podać cenę netto za 1Mg odpadów. 
W kolumnie „VAT” należy podać wartość podatku od 1Mg odpadu. 
W kolumnie Razem należy podać wartość brutto za całość tj. wartość brutto z 1Mg odpadów 
pomnożyć przez ilość 434,06Mg. W pozostałych przypadkach analogicznie. 
Wiersz oznaczony jako „PSZOK” należy pozostawić pusty. Należy wpisać wszystkie wartości 
znajdujące się poniżej pozycji „PSZOK”, tj. papier/tektura, szkło, odpady zmieszane itd. 
 

 

 

 

Z poważaniem 
           Z up. Wójta 

            /-/ Barbara Kacprzak 
         Sekretarz Gminy Wodzierady 

 


